
K E M E N TE R IA N  P E N D ID IK A N  N A S IO N A L RI 

U N IV E R S ITA S  N E G E R I G O R O N TA LO  

FA K U LTA S  ILM U  P E N D ID IK A N

Jl. Jend. Sudirman No.6 

Tlpn. (0435) 831944 Kota Gorontalo

KEPUTUSAN

DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNVERSITAS NEGERI GORONTALO 
Nomor: M r/U N H 47 .B I/D T /2011

TENTANG

PENETAPAN DAN PENGANGKATAN 

DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN LUAR SEKOLAH 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

TAHUN AKADEMIK 2011/2012

DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

%  UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang:

1. Bahwa untuk menilai kompotensi dan keterampilan mahasiswa dalam menerapkan keilmuan 
bidang studi dan mengarahkan skripsi mahasiswa sebagai salah satu persyaratan akademik 

dalam memperoleh gelar Sarjana Pendidikan, perlu dilakukan seminar usulan proposal skripsi 
bagi setiap mahasiswa

2. Bahwa demi kelancaran pelaksanaan seminar usulan proposal skripsi bagi mahasiswa perlu 
dibentuk panitia pelaksana seminar usulan proposal skripsi yang bertanggung jawab dalam 
pelaksanaannya.

3. Bahwa untuk keperluan butir (1) dan (2) di atas perlu ditetapkan dan diangkat sebagai dosen 
pembimbing skripsi dengan surat keputusan Dekan fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Negeri 
Gorontalo.

4. Bahwa mereka yang ditetapkan dan diangkat sebagai pembimbing skripsi pada lampiran surat 
keputusan ini dianggap mampu untuk melaksanakan kegiatan yang dimaksud.

£  Mengingat:
1.

2 .

3.

4.

5.
6.

7.

8.

9 .

Undang -  Undang RI Nomor 20 tentang Sistem Pendidikan Nasional
Keputusan Presiden RI Nomor 54 Tahun 2004 Pengalihan IKIP ke Universitas

Keputusan Presiden RI Nomor 55/M/2006 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Negeri

Gorontalo.
Keputusan Menteri keuangan Nomor 131/KMK.05/2009 tentang Penetapan Universitas Negeri 
Gorontalo pada Departemen Pendidikan Nasional sebagai instansi pemerintah yang 
menerapkan Pengelolaan keuangan Badan layanan Umum (PK-BLU).

Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 tahun 1990 tentang pendidikan tinggi
Peraturan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 10 tahun 2005 tentang OTK Universitas

Negeri Gorontalo
Peraturan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 18 Tahun 2006 tentang Statuta Universitas 

Negeri Gorontalo.
Surat Keputusan Rektor Universitas Negeri Gorontalo : 1381/K15.A2/KP/2006 Tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo.
Keputusan Rektor Universitas Negeri Gorontalo No. 372/H47.A2/KP/2009 tanggal 1 Mei 2009 
tentang Pemberian Kuasa kepada Dekan Fakultas dan Direktur Pascasarjana untuk Atas 
Nama Rektor Menandatangani Surat Keputusan yang berkaitan dengan kegiatan Akademik 

dilingkungan Fakultas dan Program Pascasarjana Universitas Negeri Gorontalo.



Memperhatikan^ Pendidikan Nasional RI nom or 18 Tahun 2006 tentang Statuta U niversitas Negeri Gorontalo.

2. Surat Keputusan D irjen D ikti N o m o r: 4366/D/T/K-N/2010 Tanggal 08 November 2010 tentang Perpanjangan Ijin 

Program Studi Pendidikan Luar Sekolah Jenjang S-1 di Universitas Negeri Gorontalo

M E M U T U S K A N

Menetapkan:
Pertama : Mengangkat Dosen Pembimbing Skripsi Mahasiswa Program S1 Jurusan Pendidikan Luar 

Sekolah (PLS) Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo yang nama-namanya 

dan komposisi personalianya sebagaimana yang tercantum pada surat keputusan ini.

Kedua : Dosen Pembimbing Skripsi Mahasiswa Program S1 Jurusan PLS yang ditetapkan 

sebagaimana dimaksud pada Diktum butir pertama, wajib melaksanakan tugas yang berkaitan 

Skripsi Mahasiswa dan melaporkan hasil kegiatan kepada Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan 
Universitas Negeri Gorontalo

Ketiga : Biaya yang berhubungan dengan pelaksanaan Pembimbingan Skripsi Mahasiswa dibebankan
pada mata anggaran yang tersedia untuk itu.

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan diberikan kepada yang bersangkutan untuk 

dilaksanakan sebagaimana mestinya dengan catatan akan ditinjau dan diperbaiki apabila 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini.

Ditetapkan di : Gorontalo 

Pada Tanggal : Oktober 2011 
Dekan

Prof. Dr. H. Abdul Haris Panai, M.Pd 

NIP. 19600126 198803 1 007

Tembusan Yth.,
1. Rektor Universitas Negeri Gorontalo
2. Para pembantu Rektor Universitas negeri Gorontalo
3. Para pembantu Dekan di lingkungan FIP Universitas Negeri Gorontalo
4. Para Pimpinan Jurusan/Prodi di Lingkungan FIP Universitas negeri Gorontalo
5. Kepala BAAK PSI Universitas negeri Gorontalo.
6. Bendaharawan Pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo dikirim dengan hormat kepada yang 

bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo 
Nomor : / / (T/7UN47.B1/DT/2011 
Tanggal: Oktober 2011

No Nama Mahasiswa N IM Dosen Pembimbing Ket

1 Sitti Anali 121408144
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Mohamad Zubaidi, S.Pd, M.Pd

2 Usman Abdul Kadir 121408145
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Diiudu, M.Pd

3 Dewi Lusiana Daud 121408136
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

4 Isnah Lawuo 121408140
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Mohamad Zitoaid, S.Pd, M.Pd

5 Sarija Simon 121408134
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

6 Arwin P. Mustapa 121408053
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

7 Sumi Kamana 121408066
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Mohamad Zubaidi, S.Pd, M.Pd

8 Rosman Yahya 121408060
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Drs. Yakob Napu, M.Pd

q Rahmiyati Aliwu 121408142
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

10 Lian Husain Nusi 121408056
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

11 Baso Desra 121408054
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

12 Novrita Ali Poha 121408059
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

13 Yusna Hunggu 121408067
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Mohamad Zubaidi, S.Pd, M.Pd

14 Irawaty Jafar 121408143
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

15 Wilfon Malahika 121408151
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

16 Lisnawaty Tamrin Suma 121408057
1. Drs. Yakob N<*xi, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

17 Rahmat Ismet Jafar 121408022
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

18 Roswati Rohidin 121408062
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

19 Emi Lahati 121408055
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

20 Sri Purwatiningsih Sujitno 121408064
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

21 Natris Pakaya 121408070
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

22 Rosna hadi 121408061
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Mohamad Zubaidi, S.Pd, M.Pd

23 Rosmawaty 121408069
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

24 Cicon B Hippy 121408068
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Mohamad ZubaicS, S.Pd, M.Pd

25 Sriyanti A. Harun 121408065
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Drs. Yakob Napu, M.Pd



26 Fithia Saini 121408148
Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Drs. Yakob Napu, M.Pd

27 Reniawaty Rauf 121408133
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

28 wan Polumulo 121408149
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

29 Hadjira Karim 121408147 Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

30 Supardi Pakaya 121408137
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

31 Misiyati Sayuti 121408058
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Mohamad Zubaidi, S.Pd, M.Pd

32 Aminah Diko 121407092
1. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

33 Sri Hasty Pilomonu 121408063
Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Mohamad Zubaidi, S.Pd, M.Pd

34 Karsum Jamaludin 121410139
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

35 Emy Rasjid 121410130
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

36 Mardia Tena Pau 121410054
1. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

37 Murtin Harun 121410090
1. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

38 Adelin Sin Ishak 121410112
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

39 Beti Dehi 121410072
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Mohamad Zubaid, S.Pd, M.Pd

40 Paris Djauhari 121410064
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

41 Hartono Alimin Jasin 121410092
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Drs. Yakob Napu, M.Pd

42 Hapsa Monci 121410100
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

43 Abdul Jalil 121408038
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

44 Sofyan Ishak 121410073
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

45 Retna Puluhulawa 121410126
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

46 Satria Adam 404 A 4 (\f\7 Q
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

i z i4 luu /y
2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

47 Berty N. Ali 121410080
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

48 Aminah Yusuf 121410116
1. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

49 Silowaty Pulukadang 121410105
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

50 Tahera M. Angio 121410049
1. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

51 Mastin S. Makrnn 121410060
1. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

52 Hapsa Nani 121410053
1. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

53 Mohamad Tanaiyo 121410068
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd



54 Yusro Bakari Bauko Ishak 121410089
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd ~T

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

55 Rahmawaty U. Dunggio 121410109
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

56 Abdullah Dj. Karim 121410046
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd
2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

57 Hadidjah Huraju 121410103
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

58 Alma Mohamad 121410113
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

59 Nurhayati Limonu 121410061
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

60 Adam Suleman 121410104
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

61 Hadidjah Soleman 121410129
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

62 Abdullah Oto Yunus 121410082
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

63 Sulastri Makrun 121410132
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Mohamad Zubaid, S.Pd, M.Pd

64 Sriyanti N . Adam 121410118
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

65 Nur’ain T. Lahami 121410122
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

66 Irawati Hinta 121410047
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

67 Sukrin A. Anuli 121410111
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

68 Zulkamain R. Dukalang 121410077
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

69 Steven B. Malik 121410102
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

70 Yusuf P. Abas 121410066
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

71 Mansur Molou 121410121
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

72 Sarifudin Kadir 121410069
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

73 Rita Puluhulawa 121410123
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

74 Fitriyanti Malahedi 121410098
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

75 Haiti Moh. Nggilu 121410107
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

76 Sri Susanti S. Sahidu 121410067
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

77 Wirda J. Wadipolapa 121410097
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

78 Hermanto Suleman 121410091
1. Drs. Rusdin Djibu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

79 Suharti Hano 121410058
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

80 Aisa Hasan 121408039
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

81 Anden Naiyu 121408001
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Drs. Yakob Napu, M.Pd



82 Beni A. Moito
)rs. RuscSn Djibu, M.Pd

1 £. 1 » 1 u v O U

2 . Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

83 Kusno Agase 121410108
1. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

2. Abdul Rahmat, S.Sos.l, M.Pd

84 Darlin I. Pauweni 121410081
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dr. Misran Rahman, M.Pd

85 Sumamiyati Akase 121410119
1. 3rs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

86 Rasni Djon Tonuko 121410087
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

87 Wirce M. Dukalang 121410117
1. Dr. Hj. Ruslin W. Badu, M.Pd

2. Drs. Yakob Napu, M.Pd

88 Kalvin H. Umar 121410084
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

89 Jahara Gafur 121410063
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Drs. Yakob Nepu, M.Pd

90 Kartin Johar Nurkamiden 121410120
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

91 Mukhtar Junus Puluhulawa 121410110
1. Drs. Rusdn Djibu, M.Pd

2. Dra. Rapi Us. Djuko, M.Pd

92 Femmy Humokor 121410131
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Dra. Ummyssalam Duludu, M.Pd

93 Tahir Diu 121408032
1. Drs. Yakob Napu, M.Pd

2. Mohamad Zubaid, S.Pd, M.Pd

94 Kisman Idji 121409001
1. Drs. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Mohamad Zubaid, S.Pd, M.Pd

Dekan

Prof. Dr. H. Abdul Haris Panal, S.Pd, M.Pd 

NIP. 19600126 198803 1 007


